
Kupní smlouva
podle § 2079 a násl. zákona c. 89/2012 Sb Občanský zákoník4 ve Znění pozdějších předpisů, (dálejen. UZ)

uzavřena mezi smluvními stranami` kterými jsou:

Kupující

Název: Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace
Sídlo: Skálova 71,511 01 Turnov
Kontaktní adresa: Skálova 71, 511 O1 Turnov
IČ: 00085804
Dıč: c200085804
Zastoupen: PhDr. Vladimírou Jakouběovou, ředitelkou muzea
Kontaktní osoba: Petra Lazarová,

(dá/e take' jen „Kupující“)

Prodávající

Název: AMPAco čR S.r.ø.
Sídlo: Lidická 766/1, Praha 5 - Smíchov 150 OO
ıč: 25153820
DIČ: cz25153820
Zastoupen: Marií Starostinou Baun, jednatelka
Zápis v obchodním rejstříku: 255224 C, Městský soud v Praze
Bankovní spojení: Komerční banka,
Korespondenční adresa: Lidická 766/1, Praha 5 - Smíchov 150 OO
Kontaktní osoba: Sebastian Fešar,

(dá/e jen take' „Prodávající“,' Prodávající společně s Kupujícím dále jen „Smluvní stranyf')

Smluvní Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen.
„Smlouva“)

Tato Smlouva byla uzavřena vrámci projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního
dědictví Muzea Ceského ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany", identifikační číslo
projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0I17_099/000748

EVROPSKÁ uNiE Ň., MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální-rozvoj s v v P R O M ÍSTN Í
Integrovaný regionalnı' operacm program ROZVOJ ČR

Kupní smlouva
podle § 2079 a nésl, zákona c4 89/2012 Sb.`y občanský Zákoník. ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen. OZ)

uzavřena mezi smluvními stranamiV kterými jsou:

Kupující

Název: Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace
Sídlo: Skálova 71, 511 O1 Turnov
Kontaktní adresa: Skálova 71, 511 O1 Turnov
ıč: 00085804
DIČ: CZ00085804
Zastoupen: PhDr. Vladimírou Jakouběovou, ředitelkou muzea
Kontaktní osoba: Petra Lazarová,

(dá/e take' jen „Kupující“)

Prodávající

Název; AMPACO čR s.r.0.
Sidlo: Lidická 766/1, Praha 5 — Smíchov 150 00
ıč: 25153820
DIČ: CZ25153820
Zastoupen: Marií Starostinou Baun, jednatelka
Zápis v Obchodním rejstříku: 255224 C, Městský Soud v Praze
Bankovní spojení: Komerční banka,
Korespondenční adresa: Lidická 766/1, Praha 5 — Smíchov 150 OO
Kontaktní osoba: Sebastian Fešar,

(dá/e jen také „Prodávající”; Prodávající Společně s Kupujícím dále jen „Smluvní strany“)

Smluvní Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní Smlouvu (dá/e jen.
„Smlouva“)

Tato Smlouva byla uzavřena vrámci projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního
dědictví Muzea Ceského ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“, identifikační číslo
projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0l17_099/000748

EVROPSKÁ UNIE , MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj fig PRO MÍSTNÍ
integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR



i. 1)
l. Předmět Smlouvy

Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a
umožní mu nabyt vlastnické právo k těmto věcem, a Ze splní další s tím související
Závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující se Zavazuje, Ze věci převezme a Zaplatí
Prodávajícímu kupní cenu.

I. 2) Množství, jakost a provedeni, jakož i další vlastnosti věci jsou ujednány v příloze č. 1
Smlouvy.

I. 3) Prodávající prohlašuje, že:

I. 3) a) je či před Odevzdáním věci Kupujícímu bude výlučným vlastníkem těchto věcí,

I. 3) b) věci jsou nové, tzn. nikoli dříve použité,

I. 3) c) věci Odpovídají Smlouvě; tzn., že Zejména mají vlastnosti, které si Smluvní
strany ujednaly, chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo
výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu věci a na
Zaklade reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvykle, že se hodí k účelu,
který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému Se věci tohoto druhu obvykle
kupuji, že vyhovují požadavkům právních předpisů a že jsou beZ jakýchkoliv
vad, a to i právních.

II. Podmínky plnění předmětu smlouvy

II. 1) Závazek Prodávajícího odevzdat věci Zahrnuje i:

II. 1) a) dopravu věci na místo jejich odevzdaní,

II. 1) b) předání dokladů, které jsou nutné k uzívaní věci, Zejména návodu k použití v
českém jazyce, a příp. které se k věcem jinak vztahují,

II. 1) c) předání dodacího listu Kupujícímu,

II. 1) d) instalace a Zprovoznění v místě dodávky,

II. 1) e) Zaškolení personálu v místě dodávky

II. 2) Čas, místo a Způsob odevzdání věci Prodávajícím

II. 2) a) Prodávající odevzdá věci Kupujícímu:

1. nejpozději do 26.5.2020

2. na kontaktní adrese Kupujícího, a to

3. najednou, nebude-li mezi prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

II. 2) b) Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího o
přesném termínu, ve kterém věci odevzdá, a to alespoň 2 pracovní dny před
jejich odevzdáním, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.
Nesplní-Ii Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn odevzdaní věci
odmítnout.

Kupní Smlouva Stránka 2 z 8

1.1)

l. Předmět Smlouvy

Prodávající se ZavaZuje, že Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a
umožní mu nabyt vlastnické právo k těmto věcem, a Ze splní další s tím související
Závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující se Zavazuje, Ze věci převezme a Zaplatí
Prodávajícímu kupní cenu.

I. 2) Množství, jakost a provedeni, jakož i další vlastnosti věci jsou ujednány v příloze č. 1
Smlouvy.

I. 3) Prodávající prohlašuje, že:

I. 3) a) je či před odevzdáním věci Kupujícímu bude výIučným Vlastníkem těchto věcí,

I. 3) b) věci jsou nové, tzn. nikoli dříve použité,

I. 3) c) věci odpovídají Smlouvě; tzn., že Zejména mají vlastnosti, které si Smluvní
strany ujednaly, chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo
výrobce popsal nebo které Kupující Očekával S ohledem na povahu věci a na
Zaklade reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvykle, že Se hodí k účelu,
který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se věci tohoto druhu obvykle
kupuji, že vyhovují požadavkům právních předpisů a že jsou bez jakýchkoliv
vad, a to i právních.

II. Podmínky plnění předmětu smlouvy

II. 1) Závazek Prodávajícího odevzdat věci Zahrnuje i:

II. 1) a) dopravu věci na místo jejich odevzdaní,

II. 1) b) předání dokladů, které jsou nutné k uZívaní věci, Zejména návodu k použití v
českém jazyce, a příp. které se k věcem jinak vztahují,

II. 1) c) předání dodacího listu Kupujícímu,

II. 1) d) instalace a Zprovoznění v místě dodávky,

||. 1) e) Zaškolení personálu v místě dodávky

II. 2) Čas, místo a Způsob odevzdání věci Prodávajícím

II. 2) a) Prodávající odevzdá věci Kupujícímu:

1. nejpozději do 26.5.2020

2. na kontaktní adrese Kupujícího, a to

3. najednou, nebude-li mezi prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

II. 2) b) Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu Kupujícího O
přesném termínu, ve kterém věci Odevzdá, a to alespoň 2 pracovni dny před
jejich odevzdáním, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.
NespIní-Ii Prodávající tuto povinnost, je Kupující oprávněn odevzdání věci
odmítnout.

Kupní smlouva Stránka 2 z 8



ll. 2) C) Připadne=li posledni den lhůty pro odevzdání věci na sobotu, neděli nebo
Svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude=li
mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, Ze odevzdání věci
proběhne v době od 10:00 do 17:00.

ll. 3) Převzetí věci Kupujícím

Il. 3) a)

ıı. 3) b)

Převzetí věci bude Kupujícím potvrzeno na dodacím listu.

Převzetím věci přechází na Kupujícího vlastnickě právo k věcem, jakož i
nebezpečí vzniku Škody na věcech.

ll. 4) Kontrola Zjevných vad věci Kupujícím

ıı. 4) a)

ıı.4) b)

ıı. 4) ø)

ıı. 4) d)

Kupní smlouva

Kupující po převzetí věcí provede kontrolu Zjevných vad věci, Zejména co do
jejich provedeni a množství. Kupující neprovádí kontrolu Zjevných vad věci při
jejich odevzdání; presto Zjistí-li ještě před jejich převzetím od Prodávajícího Ze
věci trpí jakýmikoli vadami, je oprávněn jejich odevzdání rovnou odmítnout.

Zjistí-li Kupující, Že věci vykazují vady, příp. Ze Prodávající neodevzdal byt' i
jedinou věc, OZnámí to nejpozději do 5 pracovních dnu ode dne převzetí věci
Prodávajícímu. Kupující pak postupuje bud' dle ust. ll. 4) c), nebo ll. 4) d)
Smlouvy.

Závazek odevzdat věci Kupující nepovažuje Za splněný

1 . Kupující oznámí Prodávajícímu, že jeho Závazek odevzdat věci byt' pro
Ojediněle drobné vady, které by samy o sobě ani ve spojeni s jinými
nebránily vadněmu uzívaní věci, nebyl splněn. Na věci se hledí, jako by
Prodávajícím nebyly odevzdány ani Kupujícím převzaty. Pokud již lhůta
pro odevzdaní věci uplynula, je Prodávající v prodlení s odevzdáním věci
Se vsemi důsledky, které se s tím pojí.

Prodávající je povinen odevzdaně věci na své náklady od Kupujícího vZít
Zpět nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

Závazek odevzdat věci Kupující považuje za splněný s vadami bez
následku prodlení

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že splnil Závazek odevzdat věci S
vadami. Smluvní strany výslovně utvrzuji, Ze Prodávající se v tomto
případě nemůže dostat do prodlení.

Prodávající Vystaví opraveny dodací list v rozsahu převzatých bez-
vadných věcí, příp. věcí, ve vztahu, k nimž Kupující uplatnil právo na slevu
Z kupní ceny.

Chybějící věcí a věci, jejichž vady byly odstraněny, budou nově
odevzdány a převzaty spolu se samostatným dodacím listem.

Při řešení práv Z vadného plněni Smluvní strany postupují přiměřeně v
souladu s ustanovenými o reklamaci vad věci v Záruční době. Práva Z
takto oznámených vad se Prodávající ZavaZuje uspokojit v souladu s
uplatněným právem Kupujícího bezodkladně, nejpozději vsak do 10 dnu
ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím

Stránka 3 Z 8

ll. 2) o) Připadneflli poslední den lhůty pro odevzdání Věci na sobotu, neděli nebo
Svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li
mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, Ze odevzdaní věci
proběhne v době od 10:00 do 17:00,

ll. 3) Převzetí věci Kupujícím

ll. 3) a) Převzetí věci bude Kupujícím potvrzeno na dodacím listu.

ll. 3) b) Převzetím věci přechází na Kupujícího vlastnickě právo k věcem, jakož i
nebezpečí vzniku Škody na věcech.

ll. 4) Kontrola zjevných vad věci Kup_ujícím

ll. 4) a) Kupující po převzetí věci provede kontrolu Zjevných vad věci, Zejména co do
jejich provedeni a množství. Kupující neprovádí kontrolu Zjevných vad věci při
jejich odevzdání; presto Zjistí-li ještě před jejich převzetím od Prodávajícího Ze
věci trpí jakýmikoli vadami, je oprávněn jejich odevzdaní rovnou odmítnout.

ll. 4) b) Zjistí-li Kupující, že věci vykazují vady, příp. Ze Prodávající neodedal byt' i
jedinou věc, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnu ode dne převzetí věci
Prodávajícímu. Kupující pak postupuje bud' dle ust. ll. 4) c), nebo ll. 4) d)
Smlouvy.

||. 4) C) Závazek odevzdat věci Kupující nepovažuje Za Splněný

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že jeho Závazek odevzdat věci byt' pro
ojediněle drobné vady, které by Samy o sobě ani ve spojeni s jinými
nebránily vadněmu uZívaní věci, nebyl splněn. Na věcí Se hledí, jako by
Prodávajícím nebyly odevzdány ani Kupujícím převzaty. Pokud již lhůta
pro Odevzdaní věci uplynula7 je Prodávající v prodlení S odevzdáním věci
se vsemi důsledky, které se s tím pojí.

2. Prodávající je povinen odevzdaně věci na sve náklady od Kupujícího vZít
Zpět nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

||. 4) d) Závazek odevzdat věci Kupující považuje Za splněný s vadami bez
následku prodlení

1. Kupující oznámí Prodávajícímu, že splnil Závazek odevzdat věci s
vadami. Smluvní strany výslovně utvrzuji, Ze Prodávající se v tomto
případě nemůže dostat do prodlení.

2. Prodávající vystaví opraveny dodací list v rozsahu převzatých bez-
vadných věcí, příp. věcí, ve vztahu, k nimž Kupující uplatnil právo na slevu
Z kupní ceny.

3. Chybějící věcí a věci, jejichž vady byly odstraněny, budou nově
odevzdány a převzaty spolu se Samostatným dodacím listem.

4. Pří řešení práv Z vadného plnění Smluvní strany postupují přiměřeně v
souladu s ustanovenými o reklamaci vad věci v Záruční době. Práva Z
takto Oznámených vad se Prodávající Zavazuje uspokojit v souladu s
uplatněným právem Kupujícího bezodkladně, nejpozději vsak do 10 dnu
ode dne jejich Oznámení, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím

Kupní smlouva Stránka 3 z 8



dohodnuto jinak.

ll. 4) e) Neoznámení vad věcí dle ust. ll. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění prav Z
vadného plnění Z důvodu těchto vad V Záruční době.

ll. 5) Splnění Závazku Prodávajícíhojinými věcmi

ll. 5) a) Prodávající i Kupujícíjsou oprávněni Zejména v případech, kdy se věc přestala.
vyrábět, prodávat či je Z jiného důvodu nedostupná, aby byla nahrazena
novějším modelem, navrhnout, aby Prodávající odevzdal a Kupující převzal
jinou věc náhradou Za věc původně uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy, a to Za
Současného Splnění následujících podmínek

1. i jiná věc bude splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost
provedeni, jakož i další vlastnosti stanovené Smlouvou pro původně
uvedenou věc,

2. nedojde k navýšení kupní ceny a

3. druhá Smluvní strana bude s nahrazením původně uvedené věcí jinou
věcí Souhlasít.

ll. 5) b) Odevzdání a převzetíjíné věcí ve smyslu ust. ll. 5) a) Smlouvy bude Smluvními
stranami vhodně písemně Zaznamenáno.

|||. Kupní cena a platební podmínky

lll. 1) Kupní cena Za splnění Závazku Prodávajícího dle Smlouvy činí:

318 000,- Kč

Bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).

Kupní cena je stanovena cenovou nabídkou viz. příloha č. 1

lll. 2) Kupní cenaje cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje
jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění
předmětu Smlouvy včetně všech nakladu souvisejících při zohlednění veškerých rizik a
vlivu, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat.

Ill. 3) Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností

lll. 4) Právo na Zaplacení kupní ceny

Ill. 4) a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci Kupujícím.

lll. 4) b) Právo na zaplacení kupní ceny chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly
odstraněny, Vzniká jejich převzetím Kupujícím ve smyslu ust. ll. 4) d) bodu 3.
Smlouvy. Právo na zaplacení kupní ceny věcí, u nichž byla uplatněna sleva z
kupní ceny, vzniká ke dni dohody Smluvních stran o výší slevy.

lll. 5) Úhrada kupní ceny

lll. 5) a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu
(dále jen „Faktura“). Mají-li být na úhradu kupní ceny použityjak investiční, tak

Kupní Smlouva Stránka 4 z 8

dohodnuto jinak.

II. 4) e) Neoznámení vad věcí dle ust. Il. 4) Smlouvy nevylučuje uplatnění prav Z
vadného plnění Z důvodu těchto vad V Záruční době.

Il. 5) Splnění Závazku Prodávajícího jinými věcmi

II. 5) a) Prodávající i Kupující jsou oprávněni Zejména v případech, kdy se věc přestala
vyrábět, prodávat či je z jiného důvodu nedostupná, aby byla nahrazena
novějším modelem, navrhnout, aby Prodávající odevzdal a Kupující převzal
jinou věc náhradou Za věc původně uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy, a to Za
současného Splnění následujících podmínek

1. í jiná věc bude splňovat veškeré požadavky Kupujícího na jakost
provedeni, jakož i další vlastnosti stanovené Smlouvou pro původně
uvedenou věc,

2. nedojde k navýšení kupní ceny a

3. druhá Smluvní strana bude s nahrazením původně uvedené věci jinou
věcí souhlasit.

II. 5) b) Odevzdání a převzetí jiné věci ve smyslu ust. II. 5) a) Smlouvy bude Smluvními
stranami vhodně písemně zaznamenáno.

III. Kupní cena a platební podmínky

III. 1) Kupní cena Za splnění Závazku Prodávajícího dle Smlouvy činí:

318 000,- Kč

Bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).

Kupní cena je stanovena cenovou nabídkou viz. příloha č. 1

III. 2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje
jeho veškeré nutné náklady na dodávky a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění
předmětu Smlouvy včetně všech nakladu souvisejících při zohlednění veškerých rizik a
vlivu, O nichž lze během plněni Smlouvy uvažovat.

III. 3) Prodávající přebírá nebezpečí Změny okolností

lII. 4) Právo na Zaplacení kupní ceny

III. 4) a) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci Kupujícím.

II.I 4) b) Právo na zaplacení kupní ceny chybějících věcí a věcí, jejichž vady byly
odstraněny, vzniká jejich převzetím Kupujícím ve smyslu ust. ||. 4) d) bodu 3.
Smlouvy Prévo na zaplaceni kupni ceny véci, u nichž byla uplatněna sleva Z
kupní ceny, vzniká ke dni dohody Smluvních stran o výši slevy.

III. 5) Úhrada kupní ceny

III. 5) a) Kupní cena bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu
(dále jen „Faktura“). Mají-li být na úhradu kupní ceny použityjak investiční, tak

Kupní Smlouva stránka 4 z 8



ř
ł
i
i
i
i

Ii
"

ııı. 5) b)

ııı. 5) ø)

ııı. 5) d)

ııı. 6) a)

III. 6) b)

neinvestiční prostředky Kupujícího, budou pro ně vystavené samostatné

Faktury. Závazný pokyn ke způsobu fakturace sdělí Kupující Prodávajícímu

včas před převzetím věcí.

V případě vadných či chybějících věcí ve smyslu ust. ll. 4) d) Smlouvy,

1. vystaví Prodávající k původní Faktuře, pokud zněla na celou kupní cenu,

opravný daňový doklad a tento doručí Kupujícímu, přičemž

2. Faktura Za chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, bude

Kupujícímu doručena po jejich převzetí.

Splatnost Faktury je 3 dny ode dne jejího doručení Kupujícímu.

Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní

účet Prodávajícího uvedený v Záhlaví Smlouvy. Uvede-Ii Prodávající na

Faktuře bankovní účet odlišný, má se Za to, že požaduje provedeni úhrady na

bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý Závazek Kupujícího se považuje

za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu

Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího

llI. 6) Náležitosti faktury

Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluveně náležitosti, Zejména

náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,A

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991Sb., O

účetnictví, Ve znění pozdějších předpisů,

3. uvedeni nazvu a registračního čísla Projektu,

4. uvedeni informace o lhůtě Splatnosti a

5. uvedeni údajů bankovního spojeni Prodávajícího

Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže

tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta

splatnosti Faktury přerušena a nová 3denní lhůta splatnosti bude započata po

doručení Faktury opravené. V tomto případě není Kupující v prodlení s

úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní.

lV. Práva Z vadného plnění, Záruka Za jakost

lV. 1)Věci jsou vadné, neodpovídají-li Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že věci budou

Smlouvě odpovídat, a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou záruční

dobu. Smluvní Strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakékoli vady, které

Věci mají, mj. tedy Zcela bez ohledu na to, zda Vznikly před či po převzetí věci Kupujícím,

nebo kdy je Kupující mel či mohl Zjistit, nebo kdy je Zjistil, a to i v případě vad Zjevných.

IV. 2) Záruka Za jakost

IV. 2) a) Záruční doba je uvedena u každé položky Zvlášť, a to v dodacím listě, který je

Kupní smlouva

Přílohou č.2 této Smlouvy.

Stránka 5 Z 8

W
i
i
i
i
ñ

m
i
í
i
g

l
i
i
l
l
l
!
!

Ill. 5) b)

Ill. 5) C)

III. 5) d)

neinvestiční prostředky Kupujícího, budou pro ně vystavené samostatné
Faktury. Závazný pokyn ke způsobu fakturace sdělí Kupující Prodávajícímu
včas před převzetím věcí.

V případě vadných či chybějících věci ve smyslu ust. ll. 4) d) Smlouvy,

1. vystaví Prodávající k původní Faktuře, pokud Zněla na celou kupní cenu,
Opravný daňový doklad a tento doručí Kupujícímu, přičemž

2. Faktura Za chybějící věci a věci, jejichž vady byly odstraněny, bude
Kupujícímu doručena po jejich převzetí.

Splatnost Faktury je 3 dny ode dne jejího doručení Kupujícímu.

Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní
účet Prodávajícího uvedený v Záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na
Faktuře bankovní účet odlišný, má se Za to, že požaduje provedeni úhrady na
bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý Závazek Kupujícího se považuje
za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu
Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího

lll. 6) Náležitosti faktury

III. 6) a)

ııı. 6) b)

_Faktura bude splňovat veškeré Zákonné a smluvené náležitosti, Zejména

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH,

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v Zákoně 563/1991Sb., o
účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů,

3. uvedeni nazvu a registračního čísla Projektu,

4. uvedeni informace o lhůtě splatnosti a

5. uvedeni údajů bankovního spojeni Prodávajícího

Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže
tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta
Splatnosti Faktury přerušena a nová 3denní lhůta splatnosti bude započata po
doručení Faktury Opravené. V tomto případě není Kupující v prodlení s
úhradou příslušné částky, na kterou Faktura Zní.

IV. Práva Z vadného plnění, Záruka Za jakost

IV. 1)Věci jsou vadné, neodpovídají-li Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že věci budou
Smlouvě Odpovídat, a že práva z vadného plnění lze uplatňovat i po smluvenou Záruční
dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v Záruční době lZe uplatnit jakékoli vady, které
Věci mají, mj. tedy Zcela bez ohledu na to, Zda vznikly před či po převzetí věci Kupujícím,
nebo kdy je Kupující mel či mohl Zjistit, nebo kdy je zjistil, a to i v případě vad Zjevných.

IV. 2) Záruka Za jakost

IV. 2) a) Záruční doba je uvedena u každé položky Zvlášť, a to v dodacím listě, který je

Kupní smlouva

Přílohou č.2 této Smlouvy.

Stránka 5 Z 8



IV. 2) b) Záruční doba věci začíná běžet Ode dne jejich převzetí Kupujícím, u
chybějících věcí á věcí, jejichž vady byly odstraněny Začíná Záruční doba
běžet Ode dne jejich převzetí Kupujícím ve smyslu ust. II. 4) d) bodu 3.
Smlouvy. ˇ

IV. 2) c) Neodpovídají-Ii věci Smlouvě, má Kupující právo zejména na

1` odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k
povaze vady nepřiměřené; pokud se vada tyká pouze součásti věci, může
Kupující požadovat jen výměnu součásti,

2. odstranění vady opravou věci je-li vada opravou Odstranitelná, a

3. Odstraněním vady dodáním chybějící věci nebo její součásti,

IV. 2) d) Kupující je Oprávněn Zvolit si a uplatnit kterékoli Z uvedených prav dle Svého
uvážení, případně Zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.

IV. 3) Reklamace vad v Záruční době

IV. 3) a) Práva Z vadného plnění v Záruční době uplatní Kupující oznámením
Prodávajícímu (dále jen „Reklamace“), a to kdykoli po Zjištění vady. l
Reklamace Odeslaná Kupujícím poslední den Záruční doby se povazuje Za
včas uplatnénou.

IV. 3) b) Uplatnění práv Z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících
povinnosti Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno S poskytnutím
jakékoli další úplaty Kupujícího Prodávajícímu, příp. jine osobě.

IV. 3) c) Kupujícímu náleží i náhrada nákladu účelně vynaložených při uplatnění práv Z
vadného plnění.

IV. 3) d) Uplatněná práva Kupujícího Z vadného plnění se Prodávající Zavazuje plně
uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 15 dnů ode dne obdržení
Reklamace nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

IV. 4) Odstraňování vad

IV. 4) a) Při Odstraňování vad se Prodávající Zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou
potřebnou součinnost. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto
jinak, pak je Prodávající povinen Zejména,

IV. 4) b) věc, jejíž vada má být Odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla
Kupujícímu Odevzdána, a po provedeni Opravy opravenou věc opět v tomto
miste předat Kupujícímu,

IV. 4) c) v případě Odstranění vady dodáním nove věci, dodat novou věc na tutéž
adresu, kde byla Kupujícímu odevzdána nahrazovaná věc

IV. 4) d) Převzetí věci k Odstranění vad a následné předání věci po odstranění vad
proběhne vždy v pracovní dny v době Od 10:00 do 17:00, nebude-li mezi
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

Kupní Smlouva Stránka 6 z 8

IV. 2) b) Záruční doba věci Začíná běžet Ode dne jejich převzetí Kupujícím, u
chybějících věci a věci, jejichž vady byly odstraněny Začíná Záruční doba
běžet Ode dne jejich převzetí Kupujícím ve smyslu ust. Il. 4) d) bodu 3.
Smlouvy. '

IV. 2) c) Neodpovídají-Ii věci Smlouvě, má Kupující právo Zejména na

1. odstranění vady dodaním nové věcí bez vad, pokud to není vzhledem k
povaze vady nepřiměřené; pokud se vada tyká pouze součásti věci, může
Kupující požadovat jen výměnu součásti,

2. Odstranění vady Opravou věci je-Ii vada Opravou Odstranitelná, a

3. odstraněním vady dodaním chybějící věci nebo jeji součásti,

IV. 2) OI) Kupující je Oprávněn Zvolit si a uplatnit kterékoli Z uvedených prav dle svého
uvážení, případně Zvolit a uplatnit kombinaci těchto prav.

IV. 3) Reklamace vad v Záruční době

IV. 3) a) Práva Z vadného plnění v Záruční době uplatní Kupujicí oznámením
Prodávajícímu (dále jen „Rek|amace“), a to kdykoli po Zjištění vady. I
Reklamace Odeslaná Kupujícím poslední den Záruční doby se povazuje Za
včas uplatněnou.

IV. 3) b) Uplatnění práv Z vadného plnění Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících
povinnosti Prodávajícího není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím
jakékoli další úplaty Kupujícího Prodávajícímu, příp. jine osobě.

IV. 3) c) Kupujícímu naleží i náhrada nakladu účelně vynaložených při uplatnění práv Z
vadného plnění.

IV. 3) d) Uplatněná práva Kupujícího Z vadného plnění se Prodávající Zavazuje plně
uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 15 dnů ode dne obdržení
Reklamace nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

IV. 4) Odstraňování vad

IV. 4) a) Při Odstraňování vad se Prodávající Zavazuje poskytovat Kupujícímu veškerou
potřebnou Součinnost. Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto
jinak, pak je Prodávající povinen Zejména,

IV. 4) b) věc, jejíž vada má být Odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla
Kupujícímu Odevzdána, a po provedeni Opravy opravenou věc Opět v tomto
miste předat Kupujícímu,

IV. 4) c) v případě odstranění vady dodaním nove věci, dodat novou věc na tutéž
adresu, kde byla Kupujícímu Odevzdána nahrazovaná věc

IV. 4) d) Převzetí věci k Odstranění vad a následné předání věci po Odstranění vad
proběhne vždy v pracovní dny v době od 10:00 do 17:00, nebude-li mezi
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak.

Kupní smlouva Stránka 6 z 8



IV. 5) Stanovení Záruční doby

IV. 5) a) Záruční doba věci neběží od okamžiku Reklamace až do dne Odstranění vady,
přip. do dne uhrazení přiměřené Slevy Z kupní ceny.

IV. 6) Servis

IV. 6) a) Prodávající se Zavazuje pro Kupujícího Zajistit Servis na Zařízení lVletiS
Gamma, tedy pravidelnou profylaxi na bázi 1×12. Zároveň se zavazuje, že
během Záruční lhůty jdou veškeré výdaje na Opravu, dodání náhradních dílů
apod hrazeny Dodavatelem. Po uplynutí Záruční lhůty jsou tyto položky
hrazeny ze strany Kupujícího.

IV. 6) b) Ostatní předměty dodávky maji samostatnou záruku výrobce a jsou vždy
Odesílány na smluvní Servisní pracoviště výrobce.

V. Smluvní pokuty a náhrada Škody

V. 1) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro odevzdani věcí dle ust. Il. 2) a) bodu
1. Smlouvy se Prodávající Zavazuje Kupujícímu Zaplatit Za každý Započatý den prodlení
Smluvní pokutu ve výší 0,1 % z kupní ceny bez DPH, celkem však Za všechny takové
případy nejvýše 5 % z kupní ceny bez DPH.

V. 2) V případě prodlení Prodávajícího Oproti lhůtě dle ust. II. 4) d) bodu 4. Smlouvy se
Prodávající zavazuje Kupujícímu Zaplatit Za každý Započatý den prodlení Smluvní pokutu
ve výši 0,05 % Z kupní ceny bez DPH, a to Za každou vadu či chybějící věc, ve vztahu,
k niž je v prodlení, celkem však za všechny takové případy nejvýše 5 % Z kupní ceny
bez DPH.

V. 3) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Kupujícího z vadného plnění v Záruční
době dle ust. IV. 3) d) Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu Zaplatit za každý
Započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH, a to za
každou vadu, ve vztahu, k níž je S uspokojenim těchto práv v prodlení, celkem však Za
všechny takové případy nejvýše 5 % z kupní ceny bez DPH.

V. 4) Smluvní pokuty se stávají Splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo
právo. Kupující si vyhrazuje právo Započist smluvní pokuty vůči pohledávkám
Prodávajícího Za Kupujícím.

V. 5) Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené
porušením povinností Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To plati i
tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

VI. Závěrečná ustanovení

VI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

VI. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji Změnit nebo doplnit
pouze pisemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem
posledního podpisu Zástupců Smluvních stran.

VI. 1) b) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým Se dodává, nebude-li mezi
Prodávajicim a Kupujícím dohodnuto jinak, Smluvní strany považuji Za
ustanovení pořádkového charakteru, kdyje v zajmu obou Smluvnich Stran mít

Kupní Smlouva Stránka 7 z 8

IV. 5) Stanovení Záruční doby

IV. 5) a) Záruční doba věcí neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady,
příp. do dne uhrazení přiměřené Slevy Z kupní ceny.

IV. 6) Servis

IV. 6) a) Prodávající se zavazuje pro Kupujícího Zajistit servis na Zařízení lVletís
Gamma, tedy pravidelnou profylaxi na bázi 1×12. Zároveň se Zavazuje, že
během Záruční lhůty jdou veškeré výdaje na Opravu, dodání náhradních dílů
apod hrazeny Dodavatelem. PO uplynutí Záruční lhůty jsou tyto položky
hrazeny Ze strany Kupujícího.

IV. 6) b) Ostatní předměty dodávky mají samostatnou Záruku výrobce a jsou vždy
odesílány na smluvní servisní pracoviště výrobce.

V. Smluvní pokuty a náhrada škody

V. 1) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro Odevzdaní věcí dle ust. II. 2) a) bodu
1. Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu Zaplatit Za každý Započatý den prodlení
smluvní pokutu ve výší 0,1 % z kupní ceny bez DPH, celkem však Za všechny takové
případy nejvýše 5 % Z kupní ceny bez DPH.

V. 2) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě dle ust. II. 4) d) bodu 4. Smlouvy se
Prodávající Zavazuje Kupujícímu Zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu
ve výší 0,05 % Z kupní ceny bez DPH, a to Za každou vadu čí chybějící věc, ve vztahu,
k níž je v prodlení, celkem však Za všechny takové případy nejvýše 5 % z kupní ceny
bez DPH.

V. 3) V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv Kupujícího Z vadného plnění v záruční
době dle ust. lV. 3) d) Smlouvy se Prodávající Zavazuje Kupujícímu Zaplatit Za každý
Započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z kupní ceny bez DPH, a to Za
každou vadu, ve vztahu, k níž je s uspokojením těchto práv v prodlení, celkem však Za
všechny takové případy nejvýše 5 % Z kupní ceny bez DPH.

V. 4) Smluvní pokuty se stávají splatnýmí dnem následujícím po dní, ve kterém na ně vzniklo
právo. Kupující si vyhrazuje právo Započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám
Prodávajícího Za Kupujícím.

V. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené
porušením povinností Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i
tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

VI. Závěrečná ustanovení

VI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

Vl. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji Změnit nebo doplnit
pouze písemnýmí průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem
posledního podpisu Zástupců Smluvních stran.

VI. 1) b) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává, nebude-li mezi
Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, Smluvní Strany považují za
ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v Zajmu obou Smluvních stran mít

Kupní smlouva Stránka 7 z 8



moznost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění Závazku Ze Smlouvy.
Takové dohody jinak Smluvní Strany nepovažují Za Změny Smlouvy a mohou
být provedeny i ústně, přičemž se má Za to, že osobami k nim oprávněnými Za
Smluvní strany jsou íjejichˇkontaktní osoby.

VI. 1) c) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, Ze výdaje, které by mu
na Základě Smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně
jiným Oprávněným správním Organem označeny Za nezpůsobilé k proplacení
Z dotace.

VI. 1) d) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou
neupravené či výslovně nevyloučené s příslušnými ustanoveními OZ a dalšími
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.

VI.1)e) Pokud se Stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné,
nedotýká Se to ostatních ustanovení Smlouvy, která Zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v takovém případě Zavazují nahradit dohodou ustanovení
neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe
Odpovídá původně Zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

Vl. 1) f) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti Ze Smlouvy na třetí
osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího, dle § 1879 OZ
Se nepoužije. Kupující je oprávněn převést svoje práva a povinnosti Ze
Smlouvy na třetí Osobu.

VI. 2) Další povinnosti Prodávajícího v Souvislosti s Projektem

VI. 2) a) Prodávající se Za podmínek stanovených Smlouvou v souladu S pokyny
Kupujícího a po vynaložení veškeré potřebné pece Zavazuje:

1. archivovat nejméně 5 let Ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti
vyhotovené v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim
Kupujícímu umožnit přístup, po uplynutí teto doby je Kupující oprávněn
tyto písemnosti od Prodávajícího bezplatně převzít.

VI. 2) b) Případné rozpory se Smluvní strany Zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li
dosazeni dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného
soudu dle Zákona c. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve Znění pozdějších
předpisů, a to u místně příslušného Soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující.

VI. 2) c) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Kazda Smluvní strana Obdrží po 2 Z
nich.

VI. 2) d) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly as jejím
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

MUZEUM'
ČESKÉHO RÁJE

Skálovcı 71, 511 01 TURNOV
IČO: 00085804

'

Kupní smlouva Stránka 8 z 8

VI. nc)

V|.1)d)

V|.1)e)

V|.1)f)

moznost pružně reagovat na prúběh a podmínky plnění Závazku ze Smlouvy.
Takové dohody jinak Smluvní Strany nepovažují Za Změny Smlouvy a mohou
být provedeny i ústně, přičemž se má Za to, že osobami k nim Oprávněnými Za
Smluvní Strany jsou ijejich'kontaktní Osoby.

Kupujicí je oprávněn od Smlouvy Odstoupit v případě, Ze výdaje, které by mu
na Základě Smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem dotace, případně
jiným oprávněným správním orgánem Označeny za nezpůsobilé k proplacení
Z dotace.

Neníflli ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou
neupravené či výslovně nevyloučené s příslušnými ustanoveními OZ a dalšími
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.

Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která Zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v takovém případě Zavazují nahradit dohodou ustanovení
neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe
odpovídá původně Zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného.

Prodávající je Oprávněn převést svoje práva a povinnosti Ze Smlouvy na třetí
osobu pouze s předchozím písemným Souhlasem Kupujícího, dle § 1879 OZ
se nepoužije. Kupující je Oprávněn převést svoje práva a povinnosti Ze
Smlouvy na třetí osobu.

VI. 2) Další povinnosti Prodávajícího v souvislosti s Projektem

vı. 2) a)

VI. 2) b)

VI. 2) 0)

VI. 2) d)

Prodávající se Za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny
Kupujícího a po vynaložení veškeré potřebné pece Zavazuje:

1. archivovat nejméně 5 let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti
vyhotovené v souvislosti s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim
Kupujícímu umožnit přístup, po uplynutí teto doby je Kupující Oprávněn
tyto písemnosti od Prodávajícího bezplatně převzít.

Případné rozpory se Smluvní strany Zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li
dosazeni dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného
soudu die Zákona c. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve Znění pozdějších
předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující.

Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Kazda Smluvní strana obdrží po 2 Z
nich.

Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly as jejím
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

.bo-z; r 15’; 1,: Li?

mtiZEUIi/ž fi
ČESKÉHO RÁJE

Skálova 71, 511 01 TURNOV
IČO: 00085804

Kupní smlouva Stránka 8 z 8




